El ámbito territorial de aplicación de las ayudas es la Comunidad Autónoma de las Illes Balears. 

Segundo 
Importe máximo de la convocatoria y financiación 

1. Para la primera convocatoria, correspondiente al año 2025, se destina un importe total máximo de un millón quinientos mil euros
(1.500.000,00 €), con cargo a los presupuestos del FOGAIBA de los años 2026 y 2027, de acuerdo con el siguiente desglose: 

- Para la anualidad 2026: 500.000,00 €.
- Para la anualidad 2027: 1.000.000,00 €. 

Esta cuantía podrá incrementarse con créditos que pueden destinarse a esta finalidad.